Requerimento

(Dos deputados Carla Zambelli, Bia Kicis, Eduado Bolsonaro e Ottaci Nascimento)

 Requer, inclusão de coautoria.

Senhor Presidente,

 Requeiro mui respeitosamente, nos termos do artigo 102 do Regimento interno
da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei n.° 3492/2019, que “Altera
os arts. 75, 121 e 129 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código
Penal), para prever o homicídio e lesão corporal de criança e adolescente como
circunstância qualificadora do crime de homicídio e da lesão corporal e o art. 1º da Lei
nº 8.072, de 25 de julho de 1990, para incluir o homicídio contra criança e adolescente
e para impor ideologia de gênero no rol dos crimes hediondos.” Com a concordância
dos autores da proposição.

 Sala de sessões, 08 de junho de 2021.

Deputada Carla Zambelli     Deputada Bia Kicis

 PSL/SP       PSL/DF

Deputado Eduardo Bolsonaro    Deputado Ottaci Nascimento

 PSL/SP       Solidariedade/RR

*C
D2

15
48

55
20

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Zambelli e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215485520400

RE
Q

 n
.1

34
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
1

19
:3

8
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Carla Zambelli )

Requeiro mui respeitosamente,

nos termos do artigo 102 do Regimento

interno

da Câmara dos Deputados, a coautoria do

Projeto de Lei n.° 3492/2019, que “Altera

os arts. 75, 121 e 129 do Decreto-Lei nº

2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código

Penal), para prever o homicídio e lesão

corporal de criança e adolescente como

circunstância qualificadora do crime de

homicídio e da lesão corporal e o art. 1º da

Lei

nº 8.072, de 25 de julho de 1990, para

incluir o homicídio contra criança e

adolescente

e para impor ideologia de gênero no rol dos

crimes hediondos.” Com a concordância

dos autores da proposição.

Assinaram eletronicamente o documento CD215485520400, nesta ordem:

 1  Dep. Carla Zambelli (PSL/SP)

 2  Dep. Ottaci Nascimento (SOLIDARI/RR)

 3  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 4  Dep. Eduardo Bolsonaro (PSL/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Zambelli e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215485520400

RE
Q

 n
.1

34
4/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

06
/2

02
1

19
:3

8
- M

es
a